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Katılımcılar: Şeyma Karasu Elibol (birim sorumlusu), Zekiye Ölmez (Piyalepaşa, Kasımpaşa 

ve Okmeydanı’nda iğne oyası usta öğreticisi), Gülay Öztürk (Kasımpaşa, İngilizce eğitmeni) 

Kursiyer Profili 

Beyoğlu’nda bulunan Enstitü İstanbul İSMEK’e Beyoğlu’ndan gelen kursiyeri bulunmuyor. 

Kadınlar ve gençler Üsküdar, Fatih, Sarıyer gibi çeşitli ilçelerden Beyoğlu’nun merkezi 

konumu sebebiyle Beyoğlu’nda bulunan Enstitü İstanbul İSMEK’e geliyorlar. El sanatları/hobi 

kursları ve dil eğitimleri olmak üzere iki hatta eğitimler veriliyor. El sanatları kurslarına 30-50 

yaş aralığında ev kadınları geliyor, dil kurslarına ise genellikle üniversite öğrencileri rağbet 

gösteriyor. Kadınlar çocuklarını okula bırakmak ve sonra okuldan almak için kurs merkezinden 

belli bir esneklik bekliyor fakat bu esneklik sadece hocaların insiyatifine göre sağlanabiliyor. 

Kurumsal olarak çocukların okula bırakılması ve okuldan alınması gibi temel bir bakım 

sorumluluğunu gözeten saat ayarlamasına gidilemiyor. Bu nedenle ilçe kurslarına yönelen ev 

kadınlarının genellikle küçük çocuğu bulunmuyor.  

Beyoğlu’nda Trafik ve Otopark Sorunu 

Hem kursiyerler hem kurs eğitimcileri Beyoğlu’nun ciddi bir trafik ve otopark sorunu olduğunu 

düşünüyor. Kasımpaşa’daki kurs merkezine gelebilmek için iki-üç tur atmak zorunda kalan, 

yollardaki kapanlardan kaçan, park yeri bulamayan pek çok kursiyer yolların İBB’nin 

sorumluluğunda olduğunu düşünerek Enstitü İstanbul İSMEK’e şikâyette bulunuyor. Kurs 

merkezine yakın bir İSPARK bulunduğu fakat sosyal tesislere bağlı olduğu için kursiyerlerin 

yararlanamadığı söylendi. Beyoğlu’na yapılacak hizmetlerin raylı sistemlerle ulaşıma uygun 

yerlere yönlendirilmesi gerektiği düşünülüyor. 

Kursiyer Gençler ve İhtiyaçları 

Gençler Enstitü İstanbul İSMEK’te genellikle dil kurslarından yararlanıyorlar. İstanbul’daki 

çeşitli üniversitelerde öğrenci olan öğrencilerin tümünün Enstitü İstanbul İSMEK’e geliş amacı 

işgücü piyasasındaki pazarlık güçlerini arttırmaktır. Büyük bir gelecek kaygısı yaşayan gençler 

üniversiteli işsiz olmak istemedikleri için İngilizce başta olmak üzere dil becerilerini 

geliştirmeye çalışıyor. İSMEK içerisinde gençlere iş arama süreçleri başta olmak üzere 

mentörlük edecek ve psiko-sosyal destek sağlayacak uzmanlara ihtiyaç duyuluyor. Kursiyer 

gençlerin büyük bir kısmı Bölgesel İstihdam Ofislerine yönlendiriliyor fakat öğrenciler için 

sunulan iş fırsatları oldukça sınırlıdır. 

 



 

Kursiyer Kadınlar ve İhtiyaçları 

Okul öncesi çağda çocuğu olan kadınlar kurslara erişemiyor. Kursiyer kadınlar genellikle en az 

ortaokul çağında çocuğu olan, orta yaş ve üstü ev kadınları. Ancak, sanılanın aksine kadınlar 

Enstitü İstanbul İSMEK’e sosyalleşmek için gitmiyor. Evde ürün yapıp satabilmek umuduyla 

el sanatları kurslarına geliyorlar ve ürünlerini satabilecek tezgâh arayışındalar. Kâğıthane ve 

Beşiktaş’ta AVM içlerinde belediyelerin sağladığı satış tezgâhları bulunuyor fakat kadınlar 

tezgâh ücreti ödemek ve şehrin merkezinden uzaklaşmak istemiyorlar. Beyoğlu’nun merkezi 

konumu sebebiyle evlerine ulaşmaları çok daha kolay oluyor ve satışlarını da yine Beyoğlu’nda 

veya çevrimiçi kanallarla yapmak istiyorlar. Sosyal medyadan ürün satışı yapıyor kadınların 

büyük bir kısmı fakat çok düşük paralar kazanabiliyorlar. Kursiyer kadınlar arasında el sanatları 

kurslarının gerektirdiği malzemelere (yün vb.) dahi güç yettiremeyen sayısı oldukça fazla.  

Kadınlar kendi mahallelerinden tanıdık kadınların olduğu dersleri tercih etmiyor, mahalle 

dışından kadınların olduğu kurslara gitmek istiyorlar. Ayrıca, Beyoğlu’nda bulunan Enstitü 

İstanbul İSMEK’in daha önce Piyalepaşa’da bir hanın içinde olduğu, bu handa kahvehanelerin 

de olduğu, bu nedenle kadınların rahat giriş çıkış yapamadığı, Enstitü İstanbul İSMEK’in şu an 

Kasımpaşa’da bulunduğu mahallenin kadınların erişimi için çok daha uygun olduğu belirtildi. 

Ancak, Örnektepe ve çevresinde yaşayan kadınlar kendilerine daha yakın bir kurs merkezi talep 

ediyor. 

Beyoğlu Belediyesi’nin sosyal hizmet birimi Enstitü İstanbul İSMEK’in hemen yanında 

bulunuyor. Kadınlar sosyal yardım süreçleri için yandaki merkeze uğradığında Enstitü İstanbul 

İSMEK’in varlığını fark etmiyor yada orada kendisini ilgilendiren bir şey olduğunu 

düşünmüyor. Kursiyer kadınlar kurslara katılabilmek için ulaşım desteği, “kadınlar matinesi” 

vb. sosyalleşme etkinlikleri, çocuk gelişimi ve kadın sağlığı vb. konularda destekleyici 

eğitimler ve ürünlerini satabilecekleri tezgâh istiyorlar. Sormaktan çekindikleri ve internetten 

yanlış bilgi edindikleri kritik konularda, bilhassa güvenli cinsellik bilgisi ve rahim ağzı kanseri, 

meme kanseri vb. konularda Enstitü İstanbul İSMEK’lerden destek almak istiyorlar. Bu 

eğitimlerin hâlihazırda verildiği İSADEM birimleri ise Enstitü İstanbul İSMEK’ler kadar bilinir 

değil. Ayrıca, kursiyer kadınların en önemli gündemlerinden biri ‘’obezite’’dir. Ev kadınlarının 

ücretsiz diyetisyen olup olmadığını sormak için sık sık kurs merkezine uğradığı söyleniyor. 

Kurslarda ilk ve ortaokul çağındaki çocuklar için takviye ders ve sınavlara hazırlık kursları 

açılması talebi kadınlar tarafından çok sık iletiliyor. 

 


